

Demonstração de resultados por projeto em 31/08/2016

	Projeto Lombada	Projeto Rosário	Rádio	Projeto Urzal	Adenorma	Inovação Social Criativa	Projecto Semear Saude	Plano Emerg. Alimentar	Gab. Apoio Idoso	MEXER + SPA	Acumulado 31-08-2017	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro	Total
GASTOS																
CUSTO DAS MERC. VEND. E MAT. CONSUMIDAS																
Mercadorias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GASTOS COM O PESSOAL																
Remuneração do pessoal																
Remunerações	12.123,52	27.221,27	0,00	99,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.698,84	59.143,07	8.121,63	8.121,63	14.654,22	19.440,05	109.480,60
Encargos sobre remunerações	2.134,75	5.721,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.082,08	11.938,17	1.673,31	1.673,31	3.130,08	4.197,32	22.612,19
Custos ação social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros custos com o pessoal	109,94	246,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	357,59	713,76	95,05	95,05	95,05	95,05	1.093,96
	14.368,21	33.188,84	0,00	99,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.138,51	71.795,00	9.889,99	9.889,99	17.879,35	23.732,42	133.186,75
FORNECIMENTOS E SERVIÇOS EXTERNOS																
Serviços especializados																
Trabalhos especializados	0,00	0,00	2.060,96	0,00	3.607,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.668,50	801,06	801,06	801,06	1.602,12	9.673,80
Publicidade e Propaganda	0,00	524,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	524,60	100,00	0,00	0,00 #	0,00	624,60
Vigilância e segurança	17,93	47,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65,51	0,00	0,00	0,00	0,00	65,51
Honorários	0,00	0,00	12.084,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.084,20	2.681,20	1.640,60	1.640,60	1.640,60	19.687,20
Comissões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Conservação e reparação	260,25	1.331,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.591,80	164,42	151,00	151,00	151,00	2.209,22
Serviços Bancários	3,00	16,00	11,00	0,00	6,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36,50	5,00	5,00	5,00	5,00	56,50
Materiais																
Ferramentas e utensílios de desgaste rápido	0,00	0,00	0,00	0,00	170,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170,80	54,71	54,71	54,71	54,71	389,64
Livros e documentação Técnica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Material de escritório	35,00	266,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	301,84	37,73	37,73	37,73	82,03	497,06
Material Didático	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Artigos para oferta	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Energia e fluidos																
Electricidade	0,00	0,00	1.071,86	126,46	94,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.292,39	162,62	162,62	162,30	162,30	1.942,23
Combustíveis	975,52	1.303,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.279,28	284,91	284,91	284,91	284,91	3.418,92
Água	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38,45	38,45	38,44	38,44	153,78
Deslocações, estadas e transportes																
Deslocações e estadas	12,00	89,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	101,02	23,36	23,36	23,36	23,36	194,46
Transporte de pessoal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transporte de mercadorias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços diversos																
Rendas e alugueres	0,00	0,00	2.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.400,00	300,00	300,00	300,00	300,00	3.600,00
Comunicação	307,37	722,80	1.238,65	211,10	0,00	0,00	0,00	0,00	387,92	0,00	2.867,84	368,40	368,40	368,40	368,40	4.341,44
Seguros	341,14	512,82	23,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	877,32	0,00	877,32	134,47	134,47	134,47	134,47	1.415,20
Contencioso e notariado	0,00	0,00	0,00	0,00	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25,00
Despesas de representação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Limpeza higiene e conforto	41,77	184,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	225,98	28,25	28,25	28,25	28,25	338,98
Outros serviços																
PEAlimentar	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.900,00	0,00	0,00	3.900,00	340,00	340,00	340,00	340,00	5.260,00
Outros	1.114,09	1.288,85	0,00	0,00	0,00	0,00	769,44	0,00	0,00	121,40	3.293,78	411,72	411,72	411,72	411,72	4.940,66
	3.108,07	6.288,03	18.890,03	337,56	3.903,91	0,00	769,44	3.900,00	387,92	121,40	37.706,36	5.936,30	4.782,28	4.781,95	5.627,31	58.834,20
GASTOS DE DEPRECIAÇÃO E DE AMORTIZAÇÃO	5.396,66	2.308,43	0,00	0,00	0,00	5.199,67	0,00	0,00	1.249,33	0,00	14.154,09	1.769,31	1.100,81	1.100,81	1.100,81	19.225,83
PERDAS POR IMPARIDADE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PERDAS POR REDUÇÕES DE JUSTO VALOR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PROVISÕES DO PERÍODO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTROS GASTOS E PERDAS	0,12	30,64	96,45	0,00	0,26	473,44	0,00	0,00	0,00	2,18	603,09	150,20	0,00	0,00	0,00	753,29
GASTOS E PERDAS DE FINANCIAMENTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DOS GASTOS	22.873,06	41.815,94	18.986,48	437,00	3.904,17	5.673,11	769,44	3.900,00	1.637,25	24.262,09	124.258,54	17.745,80	15.773,08	23.762,11	30.460,54	212.000,07
RENDIMENTOS																
VENDAS																
Vendas Mercadorias	180,00	1.474,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.654,62	30,00	30,00	30,00	30,00	1.774,62
PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS	2.294,00	791,00	16.443,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.528,02	2.321,01	2.321,01	2.321,01	2.321,01	28.812,06
	2.474,00	2.265,62	16.443,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.182,64	2.351,01	2.351,01	2.351,01	2.351,01	30.586,68
REVERSÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GANHOS POR AUMENTOS DE JUSTO VALOR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBSÍDIOS À EXPLORAÇÃO																
Segurança social	18.260,48	28.634,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.900,00	0,00	0,00	50.795,44	6.325,03	6.325,03	6.325,03	6.325,03	76.095,56
Outros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	51.200,00	63.200,00	7.900,00	7.900,00	7.900,00	7.900,00	94.800,00
Donativos	20,00	20,00	0,00	0,00	4.425,00	0,00	769,44	0,00	0,00	0,00	5.234,44	500,00	0,00	0,00	0,00	5.734,44
OUTROS RENDIMENTOS E GANHOS	5.347,67	0,00	33,91	0,00	500,00	4.186,62	0,00	0,00	959,65	4,17	11.032,02	1.268,01	1.268,01	1.268,01	1.268,01	16.104,06
JUROS, DIVIDENDOS E OUTROS RENDIMENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144,75	144,75	144,75	144,75	579,00
TOTAL DOS RENDIMENTOS	26.102,15	30.920,58	16.476,93	0,00	4.925,00	16.186,62	769,44	3.900,00	959,65	51.204,17	151.444,54	18.488,80	17.988,80	17.988,80	17.988,80	223.899,74
RESULTADOS ANTES DE IMPOSTOS	3.229,09	-10.895,36	-2.509,55	-437,00	1.020,83	10.513,51	0,00	0,00	-677,60	26.942,08	27.186,00	743,00	2.215,72	-5.773,31	-12.471,74	11.899,67
IMPOSTO SOBRE O RESULTADO DO EXERCÍCIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESULTADO LÍQUIDO	3.229,09	-10.895,36	-2.509,55	-437,00	1.020,83	10.513,51	0,00	0,00	-677,60	26.942,08	27.186,00	743,00	2.215,72	-5.773,31	-12.471,74	11.899,67